مولانا اسحاق صاحب زید محمد ہم اور محترم علی تخیری صاحب کی طرح تخیری صاحب کے نائب جناب سید جلال میر آقائی اور اسی طرح ایک اور جنس مکہ نوجوان سید محمد رضا خوشآمدی بھی ہیں جو اردو اور انگریزی زبانیں بھی روانی سے بول لیتے ہیں۔ مذکورہ حضرات ہمارے استقبال اور خاطر مدارات میں پیش پیش رہے اور ہر طرح کی خوش انتظامی اور ہماری مثالی ضیافت و تکریم کا مظاہرہ کرتے رہے۔

ہمارا یہ دورہ 2 ذیقعدہ 1426ھ بمطابق 4 دسمبر 2005ء کو شروع ہوا جس میں ایران کی مختلف نامور سیاسی شخصیات، حکومتی عہدیداروں، دینی اور علمی رہنماؤں سے ملاقاتیں ہوئیں، متعدد صوبوں، اہم شہروں، موثر اداروں اور

مراکز کے مفصل دورے ہوئے۔

ہمارا وفد میرے علاوہ مندرجہ ذیل افراد پر مشتمل تھا: